CIDADE DE

SÃO PAULO
SUBPREFEITURA

CASA VERDE

CACHOEIRINHA

TERMO ADITIVO Ne 02/2024 AO CONTRATO Ne 015/SUB-CV/AJ/2024

PROCESSO SEI 6033.2024/0001889-1

CONTRATANTE

CONTRATADA

OBJETO

OBJETO DO PRESENTE

SUBPREFEITURA CASA VERDE CACHOEIRINHA - SUB-CV

L.A.G TUCCILLO SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, CNPJ

43.011.190/0001-55

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

REVITALIZAÇÃO DE ÁREA MUNICIPAL COM

IMPLANTAÇÃO DE PORTÃO, RAMPA DE ACESSO E

COBERTURA METALICA LOCALIZADA NO TERRENO SEDE

DA SUB-CV - SÃO PAULO - SP

ADITAMENTO DE PRAZO

Pelo presente instrumento, a Prefeitura do Município de São Paulo neste ato

representada pelo Subprefeito Substituto da Casa Verde/Cachoeirinha, Sr. EDUARDO

VALENTIM FERNANDES PEREIRA, doravante denominada simplesmente

CONTRATANTE, e a empresa L.A.G TUCCILLO SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, CNPJ

43.011.190/0001-55, neste ato por seu representante legal, conforme documento

comprobatório, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, nos termos do

Despacho Autorizatório 115960484, do processo SEI em epígrafe, resolvem firmar o
presente termo aditivo ao contrato n- 015/SUB-CV/AJ/2024 na conformidade das
cláusulas que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA

1. Por meio do presente promove-se aditamento no prazo contratual por mais 90

(noventa) dias, para viger de 14/12/2024 até 13/03/2025,

CLÁUSULA SEGUNDA

2. O presente termo aditivo será publicado em extrato no Diário Oficial da Cidade
de São Paulo, conforme dispõe o artigo 61, parágrafo único da Lei Federal n^
8.666, de 21 de junho de 1993, o artigo 26 da Lei n? 13.278, de 7 de janeiro de
2002, e da Portaria n^ 14/2014, da Controladoria Geral do Municípjo de São
Paulo.

1/2

CIDADE DE

SÃO PAULO
SUOPRÍFCITURA

CASA VERDE

CACHOEtRINHA

E, por estarem de pleno acordo, as p

vias de igual teor, perante as teste

legais.

CONTRATANTE:

CONTRATADA:

Sao Pau

NDES PEREIRA

SUBSTITUTO

EDUARD

inan>d'presente instrumento, em 02 (duas)
que,surtam todos os efeitos

LA.G TUCCILLO SERVIÇOS DE ENGENHARIA LIDA

TESTEMUNHAS:

Giordano Bassani de Barros

R.F. 786.482.5

Coordenador

SUB/CV/CAf

João Do Sá Ferreira

Nome:
Super^o^^iTécnico II

RG: y

CPF:

2/2